
UCHWAŁA Nr VI/44/15 

RADY GMINY CEGŁÓW 

z dnia 26 marca 2015 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez  Gminę Cegłów 

nieruchomości, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Pełczance 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2013r, poz. 594 ze zm.) oraz art.24 ust.5 pkt.1 lit. c) ustawy z dnia  

19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa  

(t.j Dz. U. z 2012 r., poz. 1187. ze zm.) Rada Gminy Cegłów uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie przez Gminę Cegłów od Agencji 

Nieruchomości Rolnych, nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, w imieniu 

którego włada Agencja Nieruchomości Rolnych w Warszawie, położonej w Pełczance, 

oznaczonej jako działka nr 207 o pow. 0,010 ha, obręb 0007, dla której Sąd Rejonowy  

w Mińsku Mazowieckim prowadzi księgę wieczystą Nr SI1M/0003758300109310/5. 

 

§ 2 

Dokonanie nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Cegłów nieruchomości, opisanej  

w § 1 nastąpi z przeznaczeniem na realizację celu publicznego określonego w art. 24 ust. 5 

pkt.1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa tj. poszerzenie skrzyżowania oraz cele związane z budową sieci 

kanalizacyjnej w miejscowości Pełczanka. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                           (-)  Krzysztof Janicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

W porozumieniu z Agencją Nieruchomości Rolnych, władającą w imieniu Skarbu Państwa 

działką Nr 207 położoną w Pełczance, Gmina Cegłów wyraziła zainteresowanie nieodpłatnym 

nabyciem tejże działki. Zgodnie z art. 24. ust. 5 pkt. 1 ustawy o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, nieruchomości wchodzące w skład Zasobu 

Agencja może, w drodze umowy, nieodpłatnie przekazać na rzecz jednostki samorządu 

terytorialnego pod warunkiem przeznaczenia jej na cele określone w tymże artykule.  

Gmina Cegłów planuje przeznaczyć w/w działkę na wykonanie prac modernizacyjnych 

skrzyżowania, przy którym działka jest położona, tak aby spełniało ono wymagania zawarte  

w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w 

sprawie warunków technicznych,  jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 1999 r. nr 43 poz. 430). 

 


